PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» марта 2016 г.                                                                        № 159-р
г. Калининград

	О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа «Город Калининград» от 26.03.2014        № 161-р «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации городского округа «Город Калининград» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с п. 5 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007                     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 15.02.2016), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10»:
1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации городского округа «Город Калининград» от 26.03.2014 № 161-р                            «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации городского округа «Город Калининград» о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»:

1.1 в наименовании, пункте 1 распоряжения и по всему тексту приложения:

- слова «служащими администрации» заменить словами «служащими администрации и аппарата главы»;

- слова «их должностным положением или», «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
1.2 в пункте 5 приложения:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«Лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими структурных подразделений администрации и аппарата главы городского округа «Город Калининград», не являющихся юридическими лицами, уведомление представляется в отдел международных связей.»;

- пятый абзац исключить;
1.3 второй абзац пункта 6 приложения изложить в следующей редакции:

«Уведомления о получении подарка лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими структурных подразделений администрации и аппарата главы городского округа «Город Калининград», не являющихся юридическими лицами, регистрируются в отделе международных связей.».
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград» И.В. Воробьёву.

И.о. главы городского округа                                                         Н.А. Дмитриева